
انگلیس یکی از کشورهای رده بالا در شمار مبتلایان به ویروس 

کرونا در دنیاست. تا 9 می، بیش از 215 هزار فرد مبتلای قطعی 

به این ویروس شناسایی شده و بیش از 31 هزار نفر هم جان 

خود را از دست داده اند. اما به دلیل محدودشدن تست های 

تشخیصی به بیمارستان ها و مراکز درمانی انگلیس، انتظار 

می رود آمارهای واقعی بسیار بالاتر از چیزی باشد که در رسانه ها 

اعلام می شود. انگلیس بالاترین آمار کشته شده ها را در اروپا 

و دومین آمار بالا را در دنیا دارد. محققان انگلیسی هم مانند 

محققان دیگر کشورها از همان روزهای نخست همه گیری 

کرونا، مطالعات خود را روی این ویروس و چگونگی گسترش 

آن آغاز کردند تا در کمترین زمان بتوانند درمان یا واکسن 

موثری را برای مقابله با این ویروس جدید ابداع کنند. کالج 

سلطنتی لندن از معروف ترین دانشگاه های انگلیس است که 

مقاله های علمی متعددی را دراین باره زمانی منتشر کرده که 

هدف آن آگاه سازی بیشتر جامعه و کمک به پیشبرد علم در 

زمینه ویروس کووید-19 و نیز کمک به رشد فناوری هایی در 

این رابطه است. کالج لندن هم همگام با دیگر دانشگاه ها و 

موسسات تحقیقاتی، نقش موثری در واکنش جهانی مقابله با 

این شیوع داشته است.

    مدل جدید پیش بینی کرونا

به دلیل اهمیت پیش بینی وقوع همه گیری در یک منطقه و 

احتمال ابتلای درصدی افراد، محققان روی سیستم هایی کار 

می کنند که بتواند این موارد را پیش بینی کند. کالج سلطنتی 

لندن هم یکی از مراکز تحقیقاتی در دنیاست که محققان 

آن از مدل پیشگو برای این امر استفاده می کنند که به نوعی 

ردیاب علائم کووید-19 به شمار می رود و نه تنها داده های لازم 

را در درازمدت جمع آوری می کند، بلکه بلافاصله برنامه ریزی 

دقیقی برای سلامت عمومی مردم جامعه انجام می دهد. این 

مدل پیشگو در قالب یک اپلیکیشن ارائه شده و از زمانی که 

عامه مردم هم می توانند از آن استفاده کنند، این اپلیکیشن 

توانسته اطلاعات مربوط به سلامت حدود 2/5 میلیون کاربر 

را از طریق خوداظهاری آنها جمع آوری کرده و براین اساس، 

نقاط جغرافیایی را که بیشترین شمار مبتلایان را در خود 

جای داده اند، طبق تست های مثبت به دست آمده، بستری 

یا مرگ ومیر بیماران مشخص می کند. مدرسه علوم تصویری 

و مهندسی بیوزیستی کالج سلطنتی لندن در مشارکت با 

دو مرکز تحقیقاتی و ژنتیک کالج مسئولیت تجزیه و تحلیل 

علائم ثبت شده توسط این اپلیکیشن را برعهده گرفتند. اما 

سرعت شیوع سندروم حاد تنفسی کرونا آنقدر زیاد است که 

جمع آوری اطلاعات جهانی را هم برای مقابله با این بحران 

بهداشتی تحت تاثیر قرار داده است و در این میان، تاکنون 

اپلیکیشن های متعددی برای ردیابی علائم کرونا در دنیا 

عرضه شده که وضعیت سلامت افراد را به دقت بررسی می کند 

اما مناسب ثبت داده های درازمدت قابل سنجشی نیستند که 

نیاز به بررسی های جامعی دارند.

محققان کالج سلطنتی لندن با گردهم آوردن گروهی از 

محققان موفق به ساخت این اپلیکیشن شدند که اطلاعات 

ارزشمندی را جمع آوری می کند که به سرعت قابل سنجش 

و ارزیابی خواهد بود و از نتایج آن به خوبی می توان در کنترل 

چالش جدید استفاده کرد و حتی در شرایط بحرانی تر هم به کار 

می آید. درواقع از مزیت های این اپلیکیشن نسبت به بسیاری 

از اپ های پیش بینی کننده کرونا در دنیا، می توان به این مورد 

اشاره کرد که علاوه بر کادر درمان و پزشکان و پرستاران، عامه 

مردم هم می توانند از آن بهره مند شوند و به نوعی شخصی سازی 

شده است. با بالا رفتن داده های جمع آوری شده توسط این 

اپلیکیشن، محققان از یادگیری ماشینی بر پایه هوش مصنوعی 

برای شناسایی الگوهای جدید، از شروع علائم گرفته تا بروز 

بیماری و نتایج بالینی آن استفاده می کنند. آنها امیدوارند در 

آینده ای نزدیک حتی بتوانند از این اپلیکیشن موبایلی برای 

بررسی نتایج درازمدت کرونا از قبیل مشکلات روانی، معلولیت، 

مرگ ومیر و پیامدهای مالی آن هم استفاده کنند.

    تحقیقات مغزی و روانی در اولویت

شیوع کووید-19 علاوه بر عوارض جسمی متعددی که به جا 

می گذارد، اثرات روحی و روانی زیادی را به دنبال دارد و طبق 

آخرین گزارش محققان، بسیاری از مبتلایان به کرونا بعد از 

بهبودی دچار عوارض روحی و روانی شده اند، بنابراین به دلیل 

اهمیتی که این موضوع دارد، محققان کالج سلطنتی لندن، 

تحقیق و مطالعه روی این بخش را در اولویت مطالعات خود 

قرار داده اند. درواقع، آنها نقشه راهی را در قالب تحقیقات 

خود ترسیم کرده اند که به افراد کمک می کند چگونه در زمان 

شیوع بیماری های ویروسی از نظر روانی سلامت بمانند. 

آنها برای بررسی وضعیت روانی افراد سالم و نیز مبتلایان در 

انگلیس و حتی در سطح جهان از اپلیکیشن های دیجیتال و 

برنامه های از راه دور برای کنترل سلامت روان آنها استفاده 

می کنند. مهم ترین گروه هایی که درصدر این مطالعات و 

بررسی ها قرار دارند، کارکنان کادر درمان و گروه های در 

معرض خطر مانند سالمندان در اولویت حمایت روانی هستند. 

در این مطالعات گسترده که در کالج سلطنتی لندن انجام 

شده، جمعی از دانشمندان مغز و اعصاب، روان پزشکان، 

روان شناسان، متخصصان بهداشت عمومی و افراد متخصص 

درزمینه کار با سلامت روان افراد جامعه گردهم آمدند و در 

مشارکت با آکادمی علوم پزشکی و خیریه مطالعات سلامت 

روان به بررسی این موضوع مهم پرداختند. اغلب محققان 

بر این باورند که شیوع کووید-19 می تواند اثر بسیار عمیقی 

روی سلامت روان جامعه جهانی بگذارد که حتی ممکن است 

اثرات آن تا سال های آینده هم پابرجا باشد. این درحالی است 

که حتی عده محدودی از محققان و دانشمندانی هم که روی 

این ویروس فعالیت می کنند، از شر اثرات آن روی سلامت 

روان خود در امان نبوده اند. همین تغییرات ایجادشده در 

سبک زندگی بر اثر همه گیری کرونا عامل بسیاری از مشکلات 

روانی است که می تواند ایجاد شود. دانشمندان بر این باورند 

که باید راهکارهایی را برای بالابردن تاب آوری جوامع جهانی 

پیدا کرد و حتی از راه دور آنها را از طریق برنامه های کامپیوتری، 

موبایل یا راه های دیگر از راه دور از نظر روحی و روانی درمان 

کرد. در مقاله ای که محققان کالج سلطنتی ارائه کرده اند به 

کنترل مداوم اضطراب، افسردگی، آسیب به خود، خودکشی 

و دیگر موضوعات سلامت روان اشاره شده که باید به موقع آنها 

را مداخله و درمان کرد.

محققان براین باورند که همیشه یک فرمول خاص برای حفظ 

سلامت روان افراد وجود ندارد و هر روشی کاملا شخصی و ممکن 

است روی نفر دوم پاسخگو نباشد، بنابراین در شرایطی که جهان 

با معضل کرونا و نیز خطر بهداشت روان جامعه روبه رو است، 

باید با روش های کنترلی دقیق، به موقع موارد تشخیص داده 

شود و درمان خاص هر فرد در دستورکار قرار گیرد. ترغیب افراد 

به داشتن الگوی خواب سالم به ویژه در دوران قرنطینه و داشتن 

فعالیت بدنی ازجمله راهکارهایی است که تا حدی می تواند 

اوضاع را به نفع بهتر شدن وضعیت روانی جامعه پیش برد. اما 

در این میان، افراد جامعه خودشان هم دست به کار شده اند و 

سعی کرده اند با ارتباط برقرارکردن با دیگران به صورت اصولی، 

قرار گرفتن در طبیعت و ورزش کردن، به خودشان و بالا رفتن 

روحیه شان کمک کنند.

    افتتاح مرکز تشخیصی کووید-19 

یکی از اقداماتی که در چند هفته اخیر در کالج سلطنتی 

لندن رخ داد، افتتاح مرکز تشخیصی کووید-19 بود که هدف 

از راه اندازی آن، پردازش و تجزیه و تحلیل نمونه های مشکوک 

به کووید-19 است و به این واسطه، محققان سعی می کنند به 

افزایش سرعت فرآیند تست و نمونه گیری و بررسی نمونه های 

جمع آوری شده کرونا ازسوی مرکز خدمات بهداشتی انگلیس 

کمک کنند و با همکاری دو بیمارستان سنت توماس و گای، 

تلاش می کنند تا حدی بار سنگین کار را از شانه های مرکز 

خدمات بهداشت این کشور کمتر کنند. محققان در این مرکز، 

با استفاده از حرارت، نمونه های جمع آوری شده را غیرفعال 

می کنند. نمونه ها را داخل لوله آزمایش قرار داده و به شیوه ای 

خاص و مطمئن و در شرایطی استریل آزادسازی می کنند. به 

گفته محققان این مرکز تشخیصی، اگر ما نمونه را غیرفعال 

کنیم، ویروس دیگر خطرناک نیست و این به آن معناست که 

می توانیم نمونه را به طور بی خطری باز کرده و آنها را با سرعت 

بالاتری پردازش و مطالعه کنیم. این مرکز تشخیصی متشکل از 

یک گروه بیش از 120 داوطلب است که با هم روی پروتکل های 

مختلف کار می کنند. 

    شیلد صورت ساخت دانشجویان داوطلب 

فعالیت  های داوطلبانه  بخشی از کمک  هایی بود که در 

دوران شیوع کرونا به داد برخی کشور ها رسید. دانشجویان 

مدرسه مهندسی بیوپزشکی و علوم تصویربرداری کالج 

سلطنتی لندن در اقدامی داوطلبانه بیش از هزار شیلد 

صورت را در هفته  های اخیر برای کادردرمان شاغل در 

بیمارستان های انگلیس تولید کردند. آنها با حضور در یک 

کارخانه تولید محصولات پرینت سه بعدی، شیلد های صورت 

را با این فناوری ساختند. اولین شیلد های پرینت سه بعدی 

ساخت دانشجویان در بیمارستان های گای و سنت توماس 

مورداستفاده قرار گرفت. علاوه براین، چند کارخانه پرینت 

سه بعدی دیگر هم در انگلیس مسئول تامین شیلد های 

صورت برای این بیمارستان ها شده اند. در این فرآیند، بیش از 

200 پرینتر در 24 ساعت شبانه روزی برای ساخت شیلد های 

صورت فعال هستند. شیلد ها توسط دستگاه پرینتر تولید 

شده و مونتاژ قطعات آن توسط دانشجویان داوطلب انجام 

می شود. آنها روزانه هزار شیلد تولید می کنند. 

    آموزش شیوه  های ارتباطی 

برخی استادان کالج سلطنتی لندن با تعطیلی دانشگاه ها، 

فعالیت خود را روی آموزش شیوه  های مراقبتی و حمایتی از 

بیماران به پرستاران و مراقبان بخش  هایICU گذاشته اند. 

بعضی از آنها با همکاری انجمن پرستاران مراقبت ویژه 

انگلیس، به توسعه منابعی اقدام می کنند که به پرستاران در 

انجام وظیفه شان کمک کند. از دیگر فعالیت این استادان 

کالج سلطنتی می توان به مشارکت با یک کارخانه کانادایی 

موسوم به Aetonix  اشاره کرد که نوعی پلتفرم آنلاین موسوم 

به Atouchaway تولید کرده است. این پلتفرم ارتباطات 

امنی را بین گروه پرستاری  بخش ICU و خانواده  های بیماران 

برقرار می کند و حتی به برقراری ملاقات مجازی بیماران با 

خانواده هایشان هم کمک می کند. بسیاری از بیماران به دلیل 

وضعیت خطرناک و حادی که داشته اند، از زمان بستری قادر 

به ملاقات خانواده هایشان نبوده اند که این مساله آنها را 

تحت تاثیر قرار داده اما با این پلتفرم می توانند ارتباطی مجازی 

با آنها برقرار کنند.

 

    همکاری با دانشگاه آکسفورد

همزمان که شمار بیشتری از افراد مبتلا به کووید-19 شناسایی 

می شوند، با ایجاد عوارض تنفسی، احساس نیاز به استفاده 

از دستگاه  های کمک تنفسی برای بیماران افزایش می یابد. 

محققان کالج سلطنتی لندن از هفته  ها قبل برای مقابله با 

این معضل، طی یک قرارداد همکاری با دانشگاه آکسفورد 

شروع به ساخت و آزمایش نمونه  های قابل تست دستگاه  های 

کمک تنفسی کردند که در کارگاه  های دانشگاهی ساخته 

شده و هدف از این همکاری، تامین کمبود مراکز درمانی و 

بیمارستانی انگلیس است. 

    هشدار به تاخیر در برخی جراحی  ها

در شیوع کرونا، بسیاری از بیماران برای ترس از ابتلا به کرونا 

از مراجعه به بیمارستان و مراکز درمانی خودداری کرده اند. 

البته این امر درمورد بیماری  های خفیف مشکل زا نیست، 

اما این مساله زمانی مشکل آفرین می شود که فرد، مبتلا به 

بیماری حادی باشد و اینجاست که عدم مراجعه به موقع برای 

چکاپ یا درمان، می تواند شرایط را برای بیمار دشوارتر کند. در 

دستورالعمل  های جدیدی که از سوی محققان کالج سلطنتی 

لندن منتشر شده، بیمارانی که باید تحت  عمل  های جراحی 

متابولیک و باریاتریک قرار گیرند، درصورت تاخیر به دلیل شرایط 

کرونایی ممکن است درمعرض خطر عوارض تاخیر و حتی خطر 

مرگ ناشی از دیابت نوع 2 یا چاقی شدید باشند. درواقع، به 

همان اندازه که عمل  های جراحی، اعمالی تهاجمی محسوب 

می شوند، در مواقع لزوم هم کاملا برای بدن ضروری هستند 

و عقب انداختن آنها می تواند برای سلامت بیماران خطرناک 

باشد. عمل  های جراحی باریاتریک و متابولیک، دو نوع عمل 

جراحی برای درمان دیابت نوع 2 و چاقی هستند که در دوران 

کرونا به حالت تعلیق درآمد و همین امر میزان مرگ ومیر و بروز 

عوارض ناشی از آن را در بیماران افزایش داد. محققان براین 

باورند که قرنطینه شهر ها و کشور ها باید با ملاحظاتی صورت 

گیرد که از طرف دیگر جان بیماران به خطر نیفتد و باید 

مداخلاتی در سبک زندگی افراد صورت گیرد که به سلامت 

بیشتر آنها کمک کند، نه اینکه سلامت آنها را بیشتر به خطر 

بیندازد. این دو عمل جراحی جزء عمل های کاهش وزن به شمار 

می روند که انجام آنها در بیمارانی که به دیگر روش  های درمان 

جواب نداده اند، به کاهش خطر بروز بیماری  های قلبی و عروقی 

و بهبود دیابت در مبتلایان کمک کرده و شانس زنده ماندن 

آنها را افزایش می دهند. 
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ندا اظهری
 مترجم

دانشگاه

 دانشجویان مدرسه 

مهندسی بیوپزشکی

و علوم تصویربرداری 

کالج سلطنتی لندن در اقدامی 

داوطلبانه هزاران شیلد صورت را با 

فناوری پرینت سه بعدی برای کادر 

درمان بیمارستان ها ساختند. بیش 

از 200 پرینتر در 24 ساعت شبانه 

روزی برای ساخت شیلدهای صورت 

فعال هستند. شیلدها توسط دستگاه 

پرینتر تولید شده و مونتاز قطعات 

آن توسط دانشجویان داوطلب انجام 

می شود. آنها روزانه هزار شیلد

تولید می کنند

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

سازمان آگهی های روزنامه 

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آگهی تغییرات شرکت سیما پژواک ماندگار با مسئولیت محدود به 

شماره ثبت 404724 و شناسه ملی 10320555886 به استناد 

صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/12/25 تصمیمات 

ذیل اتخاذ شد: نفیسه البرزی با دریافت مبلغ 400000000ریال 

سهم الشرکه از صندوق شرکت از شرکت خارج گردید. سرمایه شرکت 

از مبلغ 1200000000ریال مبلغ 800000000 ریال کاهش یافت 

و بدین ترتیب ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. 

لیست شرکا بعد از کاهش سرمایه به شرح ذیل می باشد: نیکا سالمی 

به شماره ملی 0020243049 دارنده مبلغ 400000000 ریال 

سهم الشرکه سمانه باروتیان به شماره ملی 0018393462 دارنده مبلغ 

400000000 ریال سهم الشرکه.

سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)837695(

آگهی تغییرات شرکت راه و ساختمانی آفرینش امین شرکت با مسئولیت 

محدود به شماره ثبت 220436 و شناسه ملی 10102617346 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 

1398/10/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای غفار جعفرلو به کدملی 

1583094229 به سمت رئیس هیات مدیره - خانم الهه حاتمی مقدم به 

کدملی 3258650047 به سمت مدیرعامل و عضو هیات مدیره )خارج 

از شرکا( -آقای مهدی نظری تبار به کد ملی0076776867 به سمت 

عضو هیات مدیره )خارج از شرکا( برای مدت نامحدود انتخاب شدند. 

حق امضای کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت ازقبیل چک و 

سفته و بروات و قراردادها و عقود اسلامی با امضای رئیس هیات مدیره 

به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 

سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)837697(

آگهی تغییرات شرکت گروه مهندسین مشاور آریان سازه چلیپا با مسئولیت 

محدود به شماره ثبت 408132 و شناسه ملی 10320584650 به 

استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/12/11 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای سیدحمید میرموسی تفرشی به شماره 

ملی 0063012219 با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت سهم الشرکه 

خود را به مبلغ 170000000 ریال افزایش داد. آقای سیدمجید 

میرموسی تفرشی به شماره ملی 0061303895 با پرداخت مبلغی به 

صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 170000000 ریال افزایش 

داد. آقای امیرحسین انشائی به شماره ملی 0057968802 با پرداخت 

مبلغی به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 170000000 

ریال افزایش داد. آقای امیرحسین ملک به شماره ملی 0060395109 

با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 

130000000 ریال افزایش داد. سرمایه شرکت از مبلغ 500000000 

ریال به 640000000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه 

اصلاح گردید. لیست شرکا پس از افزایش سرمایه: آقای سیدحمید 

میرموسی تفرشی به شماره ملی 0063012219 دارنده 170000000 

ریال آقای سید مجید میرموسی تفرشی به شماره ملی 0061303895 

دارنده 170000000 ریال آقای امیرحسین انشائی به شماره ملی 

0057968802 دارنده 170000000 ریال آقای امیرحسین ملک به 

شماره ملی 0060395109دارنده 130000000 ریال.

سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)837698(

آگهی تغییرات شرکت میخک نسج تهران )سهامی خاص( به شماره ثبت 200 و شناسه 

ملی 10861344100 به استناد صورتجلسه  مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 

1398/12/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی 

به سال 1397 به تصویب مجمع رسید. - موسسه حسابرسی تدبیر محاسب آریا به به 

شماره ملی10103875490 به سمت بازرس اصلی و آقای مجتبی بیات به شماره 

ملی 0067737722 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال انتخاب شدند. 

-آقای محمدرضا زینعلی به شماره ملی 0036733474 و آقای سعید زینعلی به شماره 

ملی 0053549163 و آقای علیرضا حاجی رحیمی به شماره ملی 0055531611 

به سمت اعضای هیات مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند. 

حجتالهقلیتبار-سرپرستادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاری

شهرستانهایاستانتهرانسازمانثبتاسنادواملاککشورادارهکلثبتاسنادو

املاکاستانتهرانمرجعثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریقدس)839861(

گزارش»فرهیختگان«ازجدیدترینمطالعاتکالجسلطنتیلندنحولمحورکووید-19

ونا استفاده انگلیسی ها از شیوه خوداظهاری در تشخیص کر


